
Menimbang a. bahwa penyelenggaraan kegiatan akademik di 
lingkungan Universitas Islam Indonesia (UII) perlu 
direncanakan dan dijadwalkan secara periodik; 

b. bahwa telah disusun jadwal kegiatan akademik 
selama tahun 2021 /2022 untuk seluruh program 
studi di lingkungan UII; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu 
menetapkan Peraturan Rektor Universitas Islam 
Indonesia tentang Kalender Akademik Tahun 
2021/2022 Universitas Islam Indonesia; 

1. UU Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nassional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4496); 

2. UU Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 
Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 
Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 41, 
Tambahan Lembaga Negara Republik Indonesia 
Nomor 5500); 

4. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 
Nomor 73 tahun 2013 tentang Penerapan Kerangka 
Kualifikasi Nasional Indonesia Bidang Pendidikan 
Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 
Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang 
Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47); 

Mengingat 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA, 

Bismillaahirrahrnaanirrahiim. 

TENT ANG 
KALENDER AKADEMIK TAHUN 2021/2022 

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA 

ISLAM 
2: 
0 
0 
2 m 
(/) s 

~IIB.ilefil 
PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA 

NOMOR 30 TAHUN 2021 

BIDANG ETIKA DAN HUKUM 
Status BERLAKU Peraturan: 

Verifikasi 
2t 

Ju Li 
10i.1 



2 

Pasal 1 
Dalam peraturan ini yang dimaksud dengan: 
1. Universitas Islam Indonesia yang selanjutnya disingkat UII adalah 

lembaga pendidikan tinggi yang diselenggarakan oleh Yayasan Badan 
WakafUII. 

2. Universitas adalah satuan kerja yang berkedudukan di lingkungan 
rektorat UII. 

3. Fakultas adalah fakultas di UII yang berfungsi mengkoordinasikan 
Pendidikan akademik, profesi dan/ atau vokasi dalam 1 (satu) a tau 
seperangkat cabang ilmu keagamaan, ilmu pengetahuan, teknologi, 
budaya, sastra, dan/ a tau seni tertentu yang mencakup satu atau 
beberapa program/jenjang Pendidikan. 

4. Jurusan adalah himpunan sumber daya dalam suatu bidang ilmu 
tertentu yang menyelenggarakan dan mengelola berbagai Program Studi. 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA 
TENTANG KALENDER AKADEMIK TAHUN 2021/2022 
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA. 

Menetapkan 

7. Ketetapan Pembina Yayasan Badan W akaf 
Universitas Islam Indonesia Nomor 
VI/TAP/PBN/IX/2017 tentang Pengesahan Statuta 
Universitas Islam Indonesia Tahun 2017; 

8. Peraturan Universitas Islam Indonesia Nomor 2 
Tahun 201 7 ten tang Proses Pendidikan dan 
Pembelajaran di Universitas Islam Indonesia; 

9. Peraturan Rektor Nomor 11 tahun 2017 tentang 
Capaian Pembelajaran Lulusan Universitas dan Mata 
Kuliah Wajib Universitas sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Rektor Nomor 7 tahun 2018 
tentang Perubahan atas Peraturan Rektor Universitas 
Islam Indonesia Nomor 11 tahun 2017 ten tang 
Capaian Pembelajaran Lulusan Universitas dan Mata 
Kuliah Universitas dan Peraturan Rektor Nomor 11 
tahun 2021 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Rektor Universitas Islam Indonesia Nomor 11 tahun 
2017 ten tang Capaian Pembelajaran Lulusan 
Universitas dan Mata Kuliah Universitas; 

10. Peraturan Rektor Nomor 19 Tahun 2020 tentang 
Pembelajaran di Luar Program Studi di Lingkungan 
Universitas Islam Indonesia. 

1. Surat Direktur Direktorat Layanan Akademik perihal 
Peraturan Rektor tentang Kalender Akademik TA. 
2021/2022 tertanggal 8 Juli 2021; 

2. Rapat Pimpinan Universitas tanggal 23 Juli 2021; 

Memperhatikan 



3 

Ditetapkan di : Yogyakarta 
Pada tanggal : 16 Zulhijah 1442 H 

26 Juli 2021 M 

r f. Fathul Wahid, S.T., M.Sc., Ph.D'r' ~ 

BERITA UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA TAHUN 2021 NOMOR 77 

Billaahittaufiq wal hidaayah 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pendokumentasian 
Peraturan ini dalam Berita Universitas Islam Indonesia. 

Pasal 4 
Peraturan Ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 

Pasal 3 
Universitas, Fakultas, Jurusan, dan Program Studi dalam pelaksanaan 
agenda kegiatan akademik maupun non akademik pada tahun akademik 
2021 / 2022 wajib mempertimbangkan dan mengacu pada Kalender 
Akademik tahun 2021/2022. 

Pasal 2 
(1) Kalender akademik tahun 2021/2022 adalah sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dengan 
peraturan ini. 

(2) Tahun Akademik 2021 / 2022 se bagaimana dimaksud pada ayat ( 1) terdiri 
atas semester ganjil dan semester genap. 

(3) Semester ganjil terhitung mulai dari tanggal 1 September 2021 sampai 
dengan 28 Februari 2022. 

(4) Semester Genap terhitung mulai dari tanggal 1 Maret 2022 sampai dengan 
31 Agustus 2022. 

5. Program Studi adalah program studi di UII yang merupakan kesatuan 
kegiatan Pendidikan dan pembelajaran yang memiliki kurikulum dan 
metode pembelajaran tertentu dalam satu jenis pendidikan akadamik, 
pendidikan profesi, dan/ a tau pendidikan vokasi. 

6. Kalender Akademik adalah jadwal penyelenggaraan kegiatan akademik 
selama jangka waktu satu tahun akademik. 

7. Tahun Akademik adalah periode penyelenggaran kegiatan akademik 
dalam satu tahun. 

8. Kegiatan Akademik adalah kegiatan pelaksanaan pembelajaran dan tiap 
kegiatan yang terkait dengannya termasuk tetapi tidak terbatas pada 
kegiatan persiapan maupun evaluasi pembelajaran serta kegiatan 
administrasi yang menyertainya. 



uii.ac.id 

KKN ANGKATAN 64 SEMESTER GENAP TA 2021/2022 KKN ANGKATAN 65 SEMESTER GANJIL TA 2022/2023 

Pengajuan Aktif: 10 Januari9 Februari 2022 
Pengajuan Cuti: 10 Januari18 Februari 2022 

Pembayaran SPP Angsuran Ill: 1 O Januari12 Februari 2022 
Pembayaran SPP Angsuran IV: 1 April11 Mei 2022 

SPP SEMESTER GENAP AKTIF /CUTI 

BatasAkhir 16 RTMFSPMF 17 
23 24 
30 

Pesantrenisasi: 
Pembagian jadwal pesantrenisasi per fakultas dapat dikonfirmasikan ke DPPAI 
atau di laman dppai.uii.ac.id Pembayaran: 24 Mei7 Juni 2022 I Keyin Ras & Revisi: 2531 Agustus 2022 

Pelaksanaan KKN Reguler: 2 Agustus  2 September 2022 
Pembayaran: 723 Desember 2021 I Keyin Ras & Revisi: 1416 Februari 2022 
Pelaksanaan KKN Reguler: 21 Januari21 Februari 2022 

Pengajuan Aktif: 5 Juli27 Agustus 2021 
Pengajuan Cuti: 5 Juli24 September 2021 

AKTIF/CUTI 
Pembayaran SPP Angsuran I: 27 Juli31 Agustus 2021 
Pembayaran SPP Angsuran II: 11 Oktober1 November 2021 

SPP SEMESTER GANJIL 

2 3 
9 10 7 

14 
21 
28 

6 
13 
20 
27 

5 
12 
19 
26 

16 Agustus  6 September 2022: AMI (Audit Mutu Internal) 
17 Agustus 2022: Hari Kemerdekaan RI 

31 
27 

15 
22··:::~~~ 

16 September 2022: Batas Akhir RTMF SPMF I 21 September 2022: RTM SPMU 
* Hari Libur Nasional dan Hari Libur UII akan disesuaikan apabila terjadi perubahan 

Masa Perkuliahan  Batas Penyerahan Nilai  Yudisium Kelulusan 

 UTS/UAS  Remediasi  Wisuda 

4 
1 1 
18 
25 

7 
14 
21 
28 

3 
10 
17 
24 
31 

ri~\r~~ 29AMIFMI~~ =RAS 30 
2022/2023 ~;~023 -------- 

5 
12 
19'"'m:;;•,~ 

1 
8 
15 
22 
29 

4  2 1 
Awai 8 Remediasi 

9 Juli 2022: Perkiraan Libur Puasa Arafah I 30 Juli 2022: Tahun Baru Hijriah 1444 H 
10 Juli 2022: lduladha 1443 H 

1 2 
4 5 6 7 8 1111111111 
11 12 13 14 15 16 
18 19 ':l 20 21 22 23 

___ 2_5 2_6 .~2_7 2_8 ~29 ,_ 

....... 4 5 c: :::z 1 1 P,mb,:,~:~ 12 ".:» SPP4 
2020/2021 c:, 

".:» 18 19 ".:» 

25 26 

6 
13 
20 
27 

 Libur Pra Keyin RAS 
 Kuliah Perdana Mahasiswa Baru  Keyin & Revisi RAS 

- 26 
18:;~ 19 

MonevAkhir Monev 11 Pembelajaran :~~:ayaran 1 Z"" 
2020/2021 

Monev 5 Pembelajaran """' 4Pembelajaran 

1 2 
7 8 9 
14 15 16 
21 22 23 
28 - 30 

5 
12 
19 
26 

3 1 as:: 
!:!! 

10 2  5 6 7 8 ".:» c:, 
".:» 

17 9 10 11 Pemba::,:~ 12 A: 13 14 15 ".:» 
SPP4 

2021/2022 

24 .. 17 18 19 20 21 22 
31 23 24 25 29 

24 

Monev 3 Pembelajaran 

20 
27 

23 

......._ I Awai Monev 

.. ~ PraKeyin 7 Pembelajaran C'-1 :i,~~;~ 
c:, Awai MoMv 

C'-1 ..,., • .., 14- 1 5 1 6-= 
 ~~022 CC:======~----,---- ~ 21 22 CC---- 
ffi 28 
LL. 

2  16 Februari 2022: Monev Pembelajaran 2022 
1 Februari 2022: Tahun Baru lmlek 2573 Kongzili 

"'"" 2Pembelajaran 
31 - 

1 Januari 2022: Tahun Baru 2022 M 

C'-1 3 4 5 C'-111======~-~~--,--~~- 
c:, 1 OPem~~ 11 1 2 C'-1 2021/202~ ========:::::!. C[ 17••mj:~ 18 19 
::::::, 
~ 24 25 26 ~ 

25 Desember 2021: Libur Natal 

1 2 3 4 
7 8 9 10 11 
14 15 16 17 18 
21 22 23 24 - 

__ 2_8 2_9 3_0 __ 

6 
13 
20 
27 

1 Mei 2022: Hari Buruh lnternasional I 16 Mei 2022: Waisak 
34 Mei 2022: ldul Fitri 1443 H I 26 Mei 2022: Kenaikan Yesus Kristus 

6 7 30 31  2 3 
13 14 6 7 8 9 10 
20 21 13 14 15 16 17  28 20 21 22 23 .. 

27 28 29 30 
1 Juni 2022: Hari Lahir Pancasila 

Akhir 2 AnlUTS 3 4 5 I 1 Pembayaran 
SPP2 

2021/2022 

8 9 10 1 1 12 ::i::~:.~ Periodell 

15 16 17 18 19 
22 23 24 25 26 
29 30 I  

....... 
C'-1 c:, 
C'-1 
cc 
LU cc 
::E 
LU > c:, :z:: 

1 Maret 2022: lsra Mikraj Nabi Muhammad saw. 
3 Maret 2022: Nyepi Tahun Baru Saka 1944 

Awai Awa1 J::iii 1 Pembayaran 2 3 Ramadhan 
SPP4 1443H ""a 2021n022 25! 4 5 6 7 8 9 10 r- 

".:»  c:, 1 1 12 13 14 16 17 ".:» 
".:» 

18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28  30 

15 April 2022: Wafat Yesus Kristus 
3 April 2022: Perkiraan Awai Ramadan 1443 H 

30 29 
24 
31 

17 16 
23 

15 
22 21 

28 

14 

1 2 
....... 4 5 6 7 8 9 C'-1 c:, 11 Pembay:;•; C'-1 SPP2 12 13 14 15 16 cc 2021/2022 

LU 18 19  21 22 23 cc c:, ....... 25 26 27 28  30 :=.::: c:, 
20 Oktober 2021: Mau lid Nabi Muhammad saw. 

28 
20  

8 September 2021: Kuliah Perdana Mahasiswa Baru I 911 September 2021: Pesona Taaruf 2021 
13 September 2021: ONDI I 1419 September 2021: Placement Test Agama I 2025 September 2021: Pekan Taaruf 2021 

14 
21 

13 AMIFM1m: 
danUNIV 

SEMESTER GANJIL 1 September 202128 Februari 2022 SEMESTER GENAP 1 Maret 31 Agustus 2022 -------------- -2-4 5 61 
7 .. dff!! 8 9 1 0 11 1 2 1 3 !:!:I 

".:» 18 19 20 ~ 
25 - 27 ".:» 

218 Agustus 2021: AMI (Audit Mutu Internal) I 11 Agustus 2021: Tahun Baru Hijriah 1443 H 
17 Agustus 2021: Hari Kemerdekaan RI 

30 3 1 Pemba:.',~~ 1 Awai 3 Key-tnRAS 2 4 5 SPP1 6.lnjil ....... 202ln022 2021/2022 

C'-1 Monitoring Awai · Awai c:, 6 Key-in 7 Rffisi · 9 Pesona 10 1 1 12 2i5,~fj~ "'"" Taaruf C'-1 2~:J~ ·, 
cc Awai Placement 15 13 ONDI 14 Test 16 17 18 19 LU Agama 

cc 
::E 20 Awai 21 22 23 24  26 Pekan 

LU Taaruf 

....... 
CL. 27 .:;;t 28 29 30 LU TA2021/2022 

U) 
SmtGanjil 

29 

15 
22 

1 
8 7 

AMln5P, 

6 FBE, 
danFPSB 

26 

AMIFK, 12 :~!~"H 

19 

AMIFTSP 5 danFBE 

~ ~,~M,!!~K!t~ 20211/ 2022 
Lampi ran Peraturan Rektor UII No. 30 Tahun 2021 

AMlnl,FIAI, 4 danFTSP 2AMIFTl 
cjMIFPSBd,ofK 10 FM\~! 

16 AMIUNIV - 18 
23 24 25 .... :;~ 2~,,:;J~ 

• UNIVERSITAS ~L :~~~~ESIA 



..... _.... Kalfnder ini dapat diunduh melalui academic.uii.ac.id 

April 2022 Oktober 2021 

19 Agustus 2022 11 Februari 2022 

1 Agustus12 Agustus 2022 17 Januari4 Februari 2022 

23 Mei22 Juli 2022 15 November 202114 Januari 2022 

9 Mei20 Mei 2022 8 November12 November 2021 

21 Maret7 Mei 2022 20 September5 November 2021 

7 Maret18 Maret 2022 6 September17 September 2021 

2 Februari18 Maret 2022 2 Agustus17 September 2021 

2 Februari11 Maret 2022 2 Agustus10 September 2021 

Validasi Mahasiswa Baru 

Verifikasi dan Matrikulasi 

Pembayaran SPP 

Rencana Awai Semester 

Kuliah/Riset Tahap I 

Rehat Semester 

Kuliah/Riset Tahap II 

Evaluasi Akhir Semester 

Vudisium 

Kuliah Umum 

2 Februari28 Februari 2022 2 Agustus31 Agustus 2021 
SEMESTER GENAP SEMESTER GANJIL 

PER H A1J I AN I MAHASISWA YANG SEDANG MENGERJAKAN SKRIPSI, TUGAS AKHIR, ATAU AKAN UJIAN PENDADARAN, TETAP WAJIB MELAKUKAN KEYIN RAS. 
fl • TANPA KEYIN RAS, STATUS MENJADI NON AKTIF DAN KELULUSAN TIDAK DAPAT DIPROSES. 

* Khusus hari Ju mat, Keyin & Revisi RAS sesi 3 dimulai pukul 13.30 *Pra Keyin RAS hari pertama sesuai jam tertera, hari berikutnya mulai jam 09.00 s.d. 16.00 

* Waktu Revisi Keyin RAS untuk seluruh prodi 10:00 16:00 10:00 

10:00 16:00 10:00 

10:00 16:00 10:00 

10:00 10:00 16:00 

13:00 10:00 16:00 

13:00 16:00 09:00 16:00 13:00 

13:00 16:00 09:00 16:00 13:00 

10:00 16:00 09:00 13:00 13:00 

10:00 16:00 09:00 13:00 13:00 

11:00 

11:00 

11:00 

09:00 

16:00 09:00 16:00 I 09:oo : 09:00 16:00 13:00 

: 09:00 16:00 13:00 

10:00 16:00 09:00 16:00 13:00 

13:00 16:00 09:00 16:00 13:00 

13:00 16:00 09:00 16:00 13:00 

13:00 

14:00 

10:00 

10:00 

10:00 

09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 

09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 

09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 

09:00 09:00 16:00 09:00 16:00 09:00 16:00 

Senin, 21 Februari 2022 Jum'at, 18 Februari 2022 Rabu, 16 Februari 2022 Selasa, 15 Februari 2022 Senin, 14 Februari 2022 79 Februari 2022 

Selasa, 7 September 2021 Rabu, 8 September 2021 Rabu, 1 September 2021 Kamis, 2 September 2021 Jum'at, 3 September 2021 2527 Agustus 2021 

REVISI KEVIN RAS KEVIN RAS PRA KEVIN RAS KEVIN I 
SEMESTER GANJIL I 
SEMESTER GENAP 

Manajemen + IP 
Akuntansi + IP 

Ekonomi Pembangunan + IP 
D3 Ekonomi 

Pendidikan Agama Islam 
Ekonomi Islam 

Ahwal AISyakhshiyah + IP 

Hukum + IP 
Teknik Kimia 

Teknik Elektra 
Teknik Mesin 

Teknik lndustri + IP 
lnformatika + IP 

Rekayasa Tekstil 
Kedokteran 

Teknik Lingkungan 
Arsitektur + IP 

Teknik Sipil + IP 
Kimia 

Pendidikan Kimia 
Farmasi + IP 

Statistika 
D3 Analisis Kimia 

Psikologi 
llmu Komunikasi + IP 

Pendidikan Bahasa lnggris 
Hubungan lnternasional + IP 

• UNIVERSITAS 

~I~ :~~~~ESIA di ,~L~M~!k! ~A~~N~ 2 0 211/ 20 2 2 
Lampi ran Peraturan Rektor UII No. 30 Tahun 2021 


	Page 1
	Page 2

